THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
419/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
31 tháng
3 năm
2010

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo quốc gia Chương trình

mục tiêu quốc gia ứng phó với biến đổi khí hậu

________________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Quyết định số 158/2008/QĐ-TTg ngày 02 tháng 12 năm 2008 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia ứng phó với biến đổi khí hậu;

Căn cứ Quyết định số 34/2007/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2007 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức

phối hợp liên ngành;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo

quốc gia Chương trình mục tiêu quốc gia ứng phó với biến đổi khí hậu.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Trưởng ban Chỉ đạo quốc gia về Chương trình mục tiêu quốc gia ứng phó với biến

đổi khí hậu, các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan

thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

THỦ TƯỚNG

(Đã ký)

Nguyễn Tấn Dũng

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D31249

QUY CHẾ

HOẠT ĐỘNG CỦA BAN CHỈ ĐẠO QUỐC GIA CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC

GIA ỨNG PHÓ VỚI BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU

(Ban hành kèm theo Quyết định số 419/QĐ-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2010 của Thủ

tướng Chính phủ)

___________________________

 Chương 1.

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Ban Chỉ đạo quốc gia Chương trình mục tiêu quốc gia ứng phó với biến đổi

khí hậu được thành lập theo Quyết định số 158/2008/QĐ-TTg ngày 02 tháng 12 năm

2008 của Thủ tướng Chính phủ (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo quốc gia) đặt dưới

sự lãnh đạo trực tiếp của Thủ tướng Chính phủ và chịu trách nhiệm trước Chính

phủ, Thủ tướng Chính phủ về thực hiện các nhiệm vụ thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia ứng phó với biến đổi khí hậu (sau đây gọi tắt là Chương trình) và các

chương trình khác liên quan đến vấn đề ứng phó với biến đổi khí hậu.

Điều 2. Các thành viên Ban Chỉ đạo quốc gia tham gia các hoạt động chung của Ban

Chỉ đạo quốc gia và thực hiện nhiệm vụ do Trưởng Ban Chỉ đạo quốc gia phân công.

Điều 3. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo quốc gia là Bộ Tài nguyên và Môi trường

giúp Trưởng Ban chỉ đạo điều phối, xử lý, giải quyết các vấn đề có liên quan trong

quá trình chỉ đạo thực hiện Chương trình.

Điều 4. Trưởng Ban Chỉ đạo quốc gia sử dụng con dấu của Thủ tướng Chính phủ.

Phó Trưởng Ban Thường trực, các Phó Trưởng Ban, các Ủy viên Ban Chỉ đạo quốc

gia sử dụng con dấu của Bộ mình trong công tác chỉ đạo, điều hành hoạt động của

Chương trình thuộc phạm vi trách nhiệm được giao.

Chương 2.

NHIỆM VỤ CỤ THỂ CỦA THÀNH VIÊN BAN CHỈ ĐẠO

Điều 5. Trưởng Ban Chỉ đạo quốc gia

1. Lãnh đạo, điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo quốc gia; phân công nhiệm vụ cụ

thể cho từng thành viên Ban Chỉ đạo quốc gia.